
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
           

 

Prot. n. 2443        Limbiate, 15/10/2024 
 

 
         Al sito web dell’I.C. 

         Agli Atti 

 
 

 

Oggetto:  NOMINA RUP -  Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) -  Azione: ESO4.6.A4 – sottoazione: ESO4.6.A4.A 

 

Titolo: “Ben… essere a scuola” 
Codice Candidatura: 44 

Cup: F84D24000510007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO  il Programma Annuale E. F. 2024; 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTA  la Nota di Adesione prot. n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

riguardante “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle ricorse di cui 

al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
 

VISTA  la candidatura n. 73449 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 

23/05/2024; 

 
VISTA  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 

83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +), 
Obiettivo specifico ESO4.6 . A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72 
dell’11/04/2024 del MIM- Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 19/4/2024. 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 

  
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2021/2027; 

 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. 1746 del 24/06/2024; 

 

RITENUTO  necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’ Art. 5 della Legge 241/1990, un 

Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del 

RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica 

nell’ambito del proprio organico; 
 

 

DETERMINA 

 
Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unico di progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del 

progetto: 
 
Sottoazione 

 

N. Candidatura Titolo Progetto Importo Autorizzato Progetto 

 

ESO4.6.A4.A 

 

 

44 

 

“BEN…ESSERE A SCUOLA” 

 

€ 51.939,00 

 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 
 

Sottoazione 

 

Tipologia modulo Titolo  Importo 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

Artisti in erba € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

Mettiamoci in gioco! € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

Apprendisti Ciceroni 2 € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 
imparare a imparare 

Apprendisti Ciceroni € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenze in materia 

di cittadinanza 

Sono solo parole € 5.907,00 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Artistica…mente € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Ma che musica Maestro! € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Educazione motoria PON SICURI DI SE’ – 

EDUCARE CON I 
MOVIMENTI ALLA 

SICUREZZA SOCIALE 1 

€ 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Educazione motoria PON SICURI DI SE’ – 
EDUCARE CON I 

MOVIMENTI ALLA 
SICUREZZA SOCIALE  

€ 5.907,00 

TOTALE MODULI   € 51.939,00 

 
Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni 

indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

Art. 3 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 

attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del 

provvedimento finale; 

 
Art. 4 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

 fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line;  
 a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 D. Lgs. 

33/2013; 

 

    
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3cD.lvo 39/1993) 

 
 


